



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06032020-216551
CG-DL-E-06032020-216551

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 856]
No. 856]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 3, 2020/फाल्गुन 13, 1941
NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 3, 2020/PHALGUNA 13, 1941

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
(वाणिज्य विभाग)
(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

अधिसूचना

नई दिल्ली 3 मार्च, 2020

सं. 50 / 2015—2020

विषय:— सक्रिय औषधीय संघटकों (एपीआई) और इन एपीआई के सूत्रणों की निर्यात नीति में संशोधन के संबंध में।

का.आ. 955(अ).—विदेश व्यापार नीति, 2015—2020 के पैरा 1.02 और 2.01 के साथ पठित यथा—संशोधित विदेश व्यापार (विकास और विनियमन) अधिनियम 1992 (वर्ष 1992 की सं. 22) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतद्वारा आईटीसी (एचएस) निर्यात नीति 2018 की अनुसूची 2 के अध्याय 29 (कार्बनिक रसायन) और अध्याय 30 (औषध) में तत्काल प्रभाव से नीचे तालिका में दी गई मदों को शामिल कर संशोधन करती है:—

क्रम सं.	आईटीसी एचएस कोड	विवरण	मौजूदा नीति	परिशोधित/संशोधित नीति
146क	29222933	पैरासिटामोल	मुक्त	प्रतिबंधित
146ख	29332910	टिनीडाजोल		
146ग	29332920	मेट्रोनीडाजोल		
146घ	29335990	एक्येक्लोविर		
146ड.	29362210	बिटाविन बी 1		
146च	29362500	बिटाविन बी 6		
146छ	29362610	बिटाविन बी 12		
146ज	29372300	प्रोजेस्टेरोन		
146झ	29414000	क्लोरोमफेनिकोल		

146ज	29415000	एरिथ्रोमाइसिन लवण		
146ट	29419050	निओमाइसिन		
146ठ	29419090	क्लाईडामाइसिन लवण		
146ड	29420090	ओर्नीडेजोल		
156क	30042050	क्लोरोफिनिकॉल का सूत्रण		
156ख	30042061	एरिथ्रोमाइसिन लवणों का सूत्रण		
156ग	30042095	क्लाईडामाइसिन लवणों का सूत्रण		
156घ	30043919	प्रोजेस्टेरॉन का सूत्रण		
156ङ.	30045032	बिटाविन बी 1 का सूत्रण		
156च	30045034	बिटाविन बी 12 का सूत्रण		
156छ	30045039	बिटाविन बी 6 का सूत्रण		
156ज	30049015	निओमाइसिन का सूत्रण		
156झ	30049021	ओर्नीडेजोल का सूत्रण		
156ञ	30049022	मेट्रोनीडाजोल का सूत्रण		
156ट	30049023	टिनीडाजोल का सूत्रण		
156ठ	30049099	एक्येक्लोविर का सूत्रण		
156ड	30049099	पैरासिटामोल का सूत्रण		

2. इस अधिसूचना का प्रभाव:

आईटीसी एचएस कोडों के अंतर्गत प्रत्येक के सामने विनिर्दिष्ट सक्रिय औषधीय संघटकों (एपीआई) और इन एपीआई के सूत्रणों के निर्यात को एतद्वारा तत्काल प्रभाव से और अगले आदेशों तक "प्रतिबंधित" किया गया है।

[फा.सं. 01 / 91 / 180 / 24 / एएम 20 / ईसी]

अमित यादव, महानिदेशक, विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

NOTIFICATION

New Delhi the 3rd March, 2020

No. 50 /2015-2020

Subject: - Amendment in Export Policy of APIs and formulations made from these APIs

S.O. 955(E).— In exercise of powers conferred by Section 3 of the Foreign Trade (Development & Regulation) Act, 1992 (No. 22 of 1992), as amended, read with Para 1.02 and 2.01 of the Foreign Trade Policy, 2015-20, the Central Government hereby makes amendment, with immediate effect in Chapter 29 (Organic Chemicals) and Chapter 30 (Pharmaceutical) of the Schedule 2 of the ITC (HS) Export Policy 2018, by inclusion of items, as indicated in the Table below:—

S.No.	ITC HS Codes	Description	Present Policy	Revised Policy
146 A	29222933	Paracetamol	Free	Restricted
146 B	29332910	Tinidazole		
146 C	29332920	Metronidazole		
146 D	29335990	Acyclovir		
146 E	29362210	Vitamin B1		
146 F	29362500	Vitamin B6		
146 G	29362610	Vitamin B12		
146 H	29372300	Progesterone		
146 I	29414000	Chloramphenicol		

146 J	29415000	Erythromycin Salts
146 K	29419050	Neomycin
146 L	29419090	Clindamycin Salts
146 M	29420090	Ornidazole
156 A	30042050	Formulations made of Chloramphenicol
156 B	30042061	Formulations made of Erythromycin Salts
156 C	30042095	Formulations made of Clindamycin Salts
156 D	30043919	Formulations made of Progesterone
156 E	30045032	Formulations made of Vitamin B1
156 F	30045034	Formulations made of Vitamin B12
156 G	30045039	Formulations made of Vitamin B6
156 H	30049015	Formulations made of Neomycin
156 I	30049021	Formulations made of Ornidazole
156 J	30049022	Formulations made of Metronidazole
156 K	30049023	Formulations made of Tinidazole
156 L	30049099	Formulations made of Acyclovir
156 M	30049099	Formulations made of Paracetamol

2. Effect of this Notification:

Export of specified APIs (Active Pharmaceutical Ingredients) and formulations made from these APIs under the ITC HS Codes mentioned against each is hereby 'restricted', with immediate effect and till further orders.

[F. No. 01/91/180/24/AM20/EC]

AMIT YADAV, Director General of Foreign Trade & Ex-Officio Addl. Secy.